Notum sit universis quod cum Arnoldus de Berze domum aream et ortum Hermanni multoris de Hees sitos in Hees ac peciam terre tria lopina siliginis annuatim in semine capientem sitam ad locum dictum op Crumlant atque peciam terre unum lopinum siliginis annuatim in semine capientem sitam ad locum dictum op tGoer item peciam terre unum lopinum siliginis annuatim in semine (dg: s) capientem (dg: a) sitam retro hereditatem Benedicti dicti Maes soen et (dg: par) unam partem terre dictam een huijsdeel videlicet unam partem terre dictam een torfenne

1182 p.759r.

secunda post oculi: maandag 27-02-1402.

tercia post oculi: dinsdag 28-02-1402.

sexta post oculi: vrijdag 03-03-1402.

BP 1182 p 759r 01 ma 27-02-1402.

atque peciam terre dictam dat Heijde Beemdeken sitam in loco dicto Grote Laer erga Margaretam relictam quondam [7Petri de Oijen] pistoris atque Godefridum filium quondam Andree de Berlikem maritum et tutorem legitimum #Bele sue uxoris# (dg: atque) atque Henricum filium quondam (dg: 7M) [Lamberti] van den Arennest maritum et tutorem legitimum Aleijdis sue uxoris filiarum (dg: Pe) quondam Petri et Margarete predictorum acquisisset prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Arnoldus de Berze antedictos domum aream et ortum dudum Hermanni multoris atque dictam peciam terre tria lopina siliginis in semine capientem sitam ad dictum locum dat Crumlant vocatum atque dictam partem dictam (dg: dat) een huijsdeel videlicet dictam partem terre dictam een torfenne atque dictam peciam terre dictam dat

⁷ Aanvulling op basis van BP 1182 p 758v 08.

Heijbeemdecken sitam in dicto loco (dg: dat) Grote Laer vocato hereditarie supportavit Rutghero dicto Bubnagel cum (dg: litteris) litteris et (dg: jure) aliis et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali conditione quod dictus Rutgherus solvet ex dictis hereditatibus (dg: here) #sibi supportatis# annuatim hereditarium censum XX solidorum antique pecunie ex omnibus hereditatibus predictis annuatim de jure solvendis sic quod ad et supra (dg: supra) dictam peciam terre sitam in dicto loco tGoer vocato et supra dictam peciam terre retro hereditatem dicti Benedicti Maes soen dampna exinde non eveniant in futurum. Testes Emondus et Vere datum secunda post oculi.

BP 1182 p 759r 02 ma 27-02-1402.

Hermannus Sticker beloofde aan Jordanus zvw Arnoldus Tielkini 30 Engelse nobel of de waarde in goud, 21 gemene plakken en 30½ Gentse nobel of de waarde in goud na maning te betalen.

Hermannus Sticker promisit super omnia Jordano filio quondam Arnoldi Tielkini XXX Engels nobel seu valorem in auro et XXI gemeijn plakken (dg: ad monitionem persolvendos) atque XXX (dg: Gentsche nob) et dimidium Gentsche nobel seu valorem in auro ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 759r 03 di 28-02-1402.

Hermannus gnd Buc zvw Henricus Buc zvw Henricus Bucs soen van Eijmeric verkocht aan Jacobus zvw Johannes gnd Coelman van Waderle een b-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Waderle, met Lichtmis in Waderle te leveren, gaande uit een erfgoed gnd dat Rot, in Waderle, tussen Tielmannus gnd Scampaert enerzijds en Willelmus van Houbraken anderzijds, welke pacht voornoemde Henricus Bucs soen grootvader van voornoemde Hermannus gekocht had van Jordanus van Hoculem, en welke pacht voornoemde Hermannus nu bezit. De brief overhandigen aan Willelmus van Laerverne.

Solvit.

Hermannus dictus Buc filius quondam Henrici (dg: Buc #Bucs soen# filii quondam Henrici dicti Bucs) #Buc filius' quondam Henrici Bucs soen# de Eijmeric hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Waderle solvendam quolibet anno purificationis et in Waderle tradendam ex quadam hereditate dicta communiter dat Rot sita in parochia de Waderle inter hereditatem Tielmanni dicti Scampaert ex uno et inter hereditatem Willelmi de Houbraken ex alio quam paccionem dictus Henricus Bucs soen avus olim predicti Hermanni erga Jordanum de Hoculem emendo acquisierat prout in litteris et quam paccionem dictus Hermannus nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Jacobo filio quondam Johannis dicti Coelman de Waderle supportavit cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et (dg: ipe) impetitionem ex parte sui dicti quondam (dg: quondam) Henrici sui patris et dicti quondam Henrici Bucs soen avi dicti Hermanni et quorumcumque heredum dictorum quondam Henrici Buc et quondam Henrici Buc soen deponere. Testes Gheel et Best datum (dg: supra) tercia post oculi. Tradetur Willelmo de Laerverne et solvit.

BP 1182 p 759r 04 vr 03-03-1402.

Arnoldus Tolinc zvw Arnoldus Tolinc verkocht aan Jacobus gnd Berman den Kangieter (1) een huis, erf en erfgoed, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Everardus glazenmaker en Johannes Vijnninc goudsmid enerzijds en erfgoed van wijlen Gerardus Peteren anderzijds, strekkend vanaf de Hinthamerstraat achterwaarts tot aan erfgoed van voornoemde Johannes Vijnninc, dat voornoemde Johannes verworven had van eerstgenoemde Arnoldus Tolinc, (2) een stukje erfgoed, aldaar, achter erfgoed van eertijds de broers Willelmus en Johannes, kvw Willelmus van der Horst, tussen eerstgenoemd erfgoed dat was van wijlen Jordanus van

Roesmalen smid enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes van Wetten anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed van wijlen voornoemde Johannes van Wetten, welk stukje erfgoed 25 voet lang is, en welk stukje erfgoed wijlen voornoemde Jordanus van Roesmalen gekocht had van voornoemde broers Willelmus en Johannes, kv Willelmus van der Horst, welke goederen nu aan eerstgenoemde Arnoldus behoren, belast met (a) de hertogencijs, (b) een b-erfcijns van 40 schelling oude pecunia, (c) een b-erfcijns van 50 schelling geld ten tijde gemeenlijk in de beurs gaande. Johannes Bits zvw Goeswinus van Lijeshout[?] smid deed afstand van het recht dat aan hem en zijn kinderen behoort in voornoemde goederen.

Arnoldus Tolinc filius quondam Arnoldi Tolinc domum et (dg: ardi) aream #et hereditatem# sitam in Buscoducis in vico Hijnthamensi inter hereditatem Everardi vitrificicis (dg: ex uno et inter h) et Johannis Vijnninc aurifabri ex uno et inter hereditatem quondam Gerardi Peteren ex alio (dg: que d) que domus et area #et hereditas# predicta tendit (dg: ad) a dicto vico Hijnthamensi retrorsum usque 'hereditatem dicti Johannis Vijnninc quam idem Johannes erga primodictum Arnoldum Tolinc acquisierat atque quondam particulam hereditatis sitam ibidem (dg: retors[?]) retro hereditatem (dg: W) dudum Willelmi et Johannis (dg: fratris) fratrum liberorum quondam Willelmi (dg: van der) van der Horst inter primodictam hereditatem et que fuerat quondam Jordani de Roesmalen fabri ex uno et inter hereditatem quondam Johannis de Wetten ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem dicti quondam Johannis de Wetten et que particula hereditatis jamdicta continet viginti quinque pedatas in longitudine quam particulam hereditatis (dg: dictus quondam hereditatis) dictus quondam Jordanus de Roesmalen erga dictos Willelmum et Johannem fratres liberos Willelmi van der Horst emendo acquisierat (dg: pro) et quas primodictus Arnoldus nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Jacobo dicto Berman den (dg: Ca) Kangieter promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu quadraginta solidorum antique pecunie et hereditario censu quinquaginta solidorum monete pro tempore ad bursam communiter currentis exinde de jure solvendis. [Quo] facto Johannes Bits filius quondam Goeswini de Lijesho[u[?]]t fabri super premissis et super jure et suis liberis genitis et generandis in premissis competente et competituro ad opus dicti emptoris renunciavit promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et suorum liberorum #genitorum et generandorum# et successorum in premissis existentem et eventuram deponere. Testes Vere et Gheel datum [?]una datum sexta post oculi.

BP 1182 p 759r 05 vr 03-03-1402.

Een brief maken van het afstand doen door Johannes Bits.

Et fiet et alia littera de jamdicta renuntiatione facta per Johannem Bits. † {verwijst naar BP 1182 p 759r 07}.

BP 1182 p 759r 06 vr 03-03-1402.

Vervolgens kwamen eerstgenoemde Arnoldus Tolinc enerzijds en voornoemde Jacobus Berman anderzijds het volgende overeen. Zouden voornoemd huis, erf en erfgoed binnen een jaar na Pasen aanstaande (zo 26-03-1402) gerechtelijk worden verkocht na schepenvonniss van Den Bosch, wegens gebrek van betaling van een erfcijns, die wijlen voornoemde Jordanus daaruit betaalde, en zouden dan voornoemd huis, erf en erfgoed door middel van brieven die daarover gemaakt moeten worden aan voornoemde Jacobus Berman worden overgedragen, en zou ook voornoemd stukje erfgoed aan hem gevest worden door middel van alle brieven die wijlen voornoemde Jordanus had mbt voornoemd huis, erf en erfgoed en stukje erfgoed, en zou voornoemde Arnoldus Tolinc dit aan voornoemde Jacobus gevest hebben en beloofd hebben kwesties mbt het naderrecht en lasten in dit huis, erf en erfgoed af te

handelen, uitgezonderd (a) de hertogencijns, (b) een b-erfcijns van 40 schelling oude ~~pecunia~~, (c) een b-erfcijns van 50 schelling gemeen paijment, dat dan voornoemde Jacobus voornoemde {p. 760} brieven, mbt voornoemde verkoop gemaakt, zal afstaan aan voornoemde Arnoldus Tolinc. Zou de verkoop van het huis, erf en erfgoed niet binnen een jaar na Pasen zijn afgerond, dan kan het voornoemde op dezelfde manier geschieden binnen een jaar na Pasen over 2 jaar (zo 30-03-1404).

Notum sit universis quod cum ita actum sit constituti igitur coram scabinis infrascriptis (dg: di) primodictus Arnoldus Tolinc ex (?dg: una) et dictus Jacobus Berman (dg: ex alia) parte ex altera dicte partes convenierunt et concordati sunt in hoc quod si supradicta domus area et hereditas infra annum (dg: per) post festum pasche proxime futurum vendite fuerint (dg: in) per judicem et mediante sententia scabinorum in Buscoducis occasione defectus solutionis hereditarii census quem dictus quondam Jordanus annuatim exinde (dg: solvendum) solvere consuevit annuatim de jure et (verbeterd uit: ex) extunc (dg: mediantibus litteris) dicta domus area et hereditas mediantibus litteris super huiusmodi venditione conficiendis dicto Jacobo Berman supportata fuerit' et resignata et etiam dicta particula hereditatis eidem firmata fuerit mediantibus cum (dg: li) omnibus litteris (dg: pres de) quas dictus quondam Jordanus habuit mentionem de dictis domo et area et hereditate ac particula hereditatis facientibus et cum extunc dictus Arnoldus Tolinc (dg: pro) hec dicto Jacobo premissa sic firmaverit et promiserit super habita et habenda questionem proximitatis (dg: d) et omnem obligationem in dictis domo et area et hereditate deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu XL solidorum antique [pecunie et] hereditario censu quinquaginta solidorum communis (dg: coi) pagamenti annuatim exinde de jure solvendis extunc dictus Jacobus (dg: s) pretactas de (dg: vendi) {hierop volgt BP 1182 p 760v 01}

BP 1182 p 759r 07 vr 03-03-1402.

Reijnerus Scaden verwerkte zijn recht tot vernaderen.

‡ {Verwijst naar BP 1182 p 759r 05}.

Reijnerus Scaden prebuit et reportavit. Testes datum supra.

1182 p. 760v.

sexta post oculi: vrijdag 03-03-1402.

quarta post oculi: woensdag 01-03-1402.

quinta post oculi: donderdag 02-03-1402.

BP 1182 p 760v 01 vr 03-03-1402.

{vervolg van BP 1182 p 759r 06} [litteras de venditione premissorum confectas ut prefertur dicto Arnoldo Tolinc resignabit hoc tamen addito quod si (dg: di) ?de vendition.. huiusmodi domus aree et hereditatis non possent fieri et promoveri ad effectum infra annum post festum pasce proxime futurum sine medio sequentem quod extunc premissa possunt simili infra annum (dg: post festum) a festo pasce proxime ultra duos 'sine medio sequentes fieri possunt et per omnia ut premittitur dolo et fraude in premissis exclusis promittens super omnia habita et habenda ratam servare et adimplere. Testes Vere et Gheel datum sexta post oculi.

BP 1182 p 760v 02 vr 03-03-1402.

Voornoemde Jacobus Berman beloofde aan voornoemde Arnoldus Tolinc 150 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken of de waarde voor een gulden gerekend, met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1402) te betalen.

Dictus Jacobus Berman promisit super habita et habenda dicto Arnoldo Tolinc CL novos Gelre gulden quorum quilibet solvet ad 'XXXVI (dg: no) gemeijn plakken #seu valorem# ad nativitatis Johannis proxime futurum

persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 760v 03 vr 03-03-1402.

Voornoemde Johannes Berman beloofde aan voornoemde Arnoldus Tolinc 150 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken of de waarde voor 1 gulden gerekend, met Sint-Jan over een jaar (zo 24-06-1403) te betalen.

Dictus Johannes Berman promisit super habita et habenda dicto Arnoldo Tolinc CL novos Gelre gulden quorum quilibet 'ad presens XXXVI gemeijn placken (dg: a na) seu valorem a nativitatibus Johannis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 760v 04 wo 01-03-1402.

Arnolda die Hoessche dvw Ghisbertus die Hoessche verkocht aan Eustatius van Hedechusen een huis en hofstad, in Lithoijen, tussen Heijmericus Agnesen soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan wijlen jkvr Margareta wv Goeswinus Moedels Dicbiers. Voornoemde Arnolda en met haar Stephanus die Hoessche zvw Arnoldus die Hoessche beloofden lasten af te handelen als van een allodium.

Arnolda die Hoessche filia quondam Ghisberti die Hoessche cum tutore (dg: quoddam) #domum et# domistadium situm in parochia de Lijttoijen (dg: ex uno et) inter hereditatem (dg: quondam domicelle Margarete relicte quondam Goeswini Moedels Dicbier ex uno et inter he) Heijmerici Agnesen soen ex uno et inter communem plateam ex alio tendens cum uno fine ad hereditatem quondam domicelle Margarete relicte quondam Goeswini Moedels Dicbiers ut dicebat hereditarie vendidit Eustatio de Hedechusen promittentes cum tutore et cum ea Stephanus die Hoessche filius quondam Arnoldi die Hoessche indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes Vere et Stamelart datum quarta post oculi.